[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1359
25.11.2014

	г.Невельск

	Об итогах ежегодного смотра-конкурса на лучшее комплексное противопожарное состояние муниципальных учреждений образования,  культуры, учреждений дополнительного образования детей на территории муниципального образования «Невельский городской   округ»

	В соответствии с постановлением администрации Невельского городского округа от 19.09.2013г. № 1363 «Об утверждении Положения по проведению смотра-конкурса на лучшее комплексное противопожарное состояние муниципальных учреждений образования, культуры, учреждений дополнительного образования детей на территории муниципального образования «Невельский городской округ», районной комиссией  проведен конкурс на лучшее комплексное противопожарное состояние среди учреждений образования, культуры, учреждений дополнительного образования детей Невельского района, с целью повышения противопожарной безопасности учреждений, обеспечения соблюдения требований правил пожарной безопасности, обучения действиям служащих и работников организаций на случай возникновения пожара.
	Районная комиссия рассмотрела  предоставленные на 1 этап конкурса заявки от отдела образования администрации Невельского городского округа (4 учреждения), отдела культуры администрации Невельского городского округа (3 учреждения), дополнительного образования (2 учреждения) и  оценила противопожарное состояние объектов.
	На основании предоставленных заявок и протокола заседания районной комиссии по проведению смотра – конкурса на лучшие комплексное противопожарное состояние муниципальных учреждений образования,  культуры, учреждений дополнительного образования детей Невельского района (протокол прилагается), руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ»,  администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Признать победителем смотра-конкурса в номинации на лучшее комплексное противопожарное состояние муниципальных учреждений образования  Невельского района и наградить Почетной грамотой администрации Невельского городского округа и денежной премией в размере 12000 рублей:
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 16 «Малышка» (директор Алешина Е.А.). Отделу образования (Тен О.Д.) произвести выплату МБОУ «Д/с №16 «Малышка»   в пределах ассигнований, предусмотренных по разделам «Образование» в рамках муниципального задания.
	2. Признать победителем смотра-конкурса по номинации на лучшее комплексное противопожарное состояние учреждений культуры  Невельского района и наградить Почетной грамотой администрации Невельского городского округа и денежной премией в размере 12000 рублей:
	- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный дом культуры им. Г.И. Невельского» (филиал дом культуры «Шахтер») (директор Мазур Л.А.). Отделу культуры (Николина О.А.) произвести выплату «РДК им. Г.И. Невельского (филиал д/к «Шахтер»)  в пределах ассигнований, предусмотренных по разделам «Культура» в рамках муниципального задания.
	3. Признать победителем смотра-конкурса по номинации на лучшее комплексное противопожарное состояние учреждений дополнительного образования  Невельского района и наградить Почетной грамотой администрации Невельского городского округа и денежной премией в размере 12000 рублей:
	- муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» (директор Рыбаченко Ю.В.).
Отделу физической  культуры, спорта и молодежной политики (Войтко Д.Е.) произвести выплату МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа г. Невельска» в пределах ассигнований, предусмотренных по разделам «Физическая культура, спорта и молодежной политики» в рамках муниципального задания.
4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
	5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на   вице - мэра Невельского городского округа Копылова В.Е.

Мэр Невельского городского округа                                                    В.Н. Пак